Hội Ái Hữu Biên Hoà vô cùng xúc động được tin buồn Phu Quân của đồng hương Cụ Bà Huỳnh Thiên Kim và cũng là Thân Phụ của đồng hương Lê Thị Kim Liên và phu quân nha sĩ Minh (France), Nicole Phương Lê và phu quân dược sĩ Cao Hữu Bá (USA), Huỳnh Công Khanh (Switzerland) là **Cụ Ông Lê Văn Lộ**, Pháp Danh Minh Hiền, sinh ngày Thứ Hai 08 tháng 10 năm 1923 (nhằm ngày 28 tháng 8 thiếu, năm Quý Hợi) tại Cù Lao Phố, Biên Hoà, đã từ trần lúc 12 giờ 15 phút, ngày Thứ Tư 18 tháng 4 năm 2012 (nhằm ngày 28 tháng 3, năm Nhâm Thìn) tại Bệnh Viện Pitié Salpêtrière, 22 Bruant Paris 13è, France. Hưởng thọ 90 tuổi.

Đồng hương Biên Hoà mãi nhớ thương Cụ Ông Lê Văn Lộ là một Thương Gia nổi tiếng ở tỉnh Biên Hoà, chủ trương xây cất Rạp Hát Biên Hùng và Lido tại thành phố Biên Hoà để làm phương tiện tạo niềm vui sống cho xứ sở, trước năm 1975.